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
- Flurbereich

Eine Holztreppe führt ins Kellergeschoss (Vollkeller).

Kellergeschoss:
- Abstellraum I
- Abstellraum II
- Flur / Vorrat

Weitere Ausstattungsmerkmale und Hinweise:
- TV- und Internetanschluss: DSL-Anschluss
- Treppenlift vorhanden

Informationen zu den Mietpreisen:
- Kaltmiete monatlich: 1100,00 Euro
- Nebenkosten Abschlag / Vorauszahlung monatlich: 150 Euro (inkl. Wasser)
- Mietkaution: 2.200 Euro
- Strom und Gas rechnet der Mieter direkt mit den Versorgern ab
- im Mietvertrag wird eine Mindestmietdauer von 12 Monaten vereinbart

Die Vermittlung dieser Immobilie ist für den Mieter provisionsfrei!
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Fenster / Rollläden
- Aluminiumfenster mit zweifacher Verglasung (2003)
- Rollläden elektrisch mit einer Zeitschaltuhr
- Fliegenschutzgitter vorhanden

Heizung / Energie
- Gasbrennwerttherme (Baujahr 2003)

Weitere Informationen
Die Eigentümerin wohnt angrenzend und besitzt ein Wegerecht. Es kann eine gelegentliche Querung
des Gartens zur Nordstraße stattfinden.
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Flächenberechnung
Bei den Flächenangaben handelt es sich um ca.-Werte:

Erdgeschoss:
- Wohn - und Esszimmer: 28,46 qm
- Küche: 15,57 qm
- Tageslichtbad: 10,04 qm
- Hauswirtschaftsraum: 10,73 qm
- Diele / Eingangsbereich: 9,88 qm
- Sommergarten: 10,00 qm (insgesamt 20,00 qm, angerechnet zu 1/2)

Summe Erdgeschoss: 84,68 qm

Dachgeschoss:
- (Eltern-) Schlafzimmer: 15,44 qm
- Ankleideraum: 6,49 qm
- Kind - / Gäste - / Bürozimmer: 12,91 qm
- Tageslichtbad: 14,08 qm
- Gäste-Bad: 2,58 qm
- Balkon: 1,58 qm
- Flur: 10,33 qm

Summe Dachgeschoss: 63,39 qm

Summe Wohnfläche: 148,07 qm

Kellergeschoss (Vollkeller):

- Abstellraum I: 9,29 qm
- Abstellraum II: 8,05 qm
- Flur / Vorrat: 8,08 qm

Summe Kellergeschoss: 25,42 qm

Nutzfläche:
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- Garage / Geräteraum: 27,73 qm

Summe Nutzfläche: 27,73 qm
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Der Lageplan

Makrolage
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Mikrolage
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ENERGIEAUSWEIS für Wohngebäude
gemäß den §§ 79 ff. Gebäudeenergiegesetz (GEG) vom 1 16. Oktober 2023

3Erfasster Energieverbrauch des Gebäudes Registriernummer: NI-2024-005111206

Energieverbrauch
Treibhausgasemissionen kg CO2-Äquivalent /(m²·a)28,9

0 >25025 50 75 100 125 150 175 200 225

A+ A B C D E F G H

Endenergieverbrauch dieses Gebäudes

kWh/(m²·a)120,4

Primärenergieverbrauch dieses Gebäudes

kWh/(m²·a)132,4

Endenergieverbrauch dieses Gebäudes  [Pflichtangabe in Immobilienanzeigen] 120,4 kWh/(m²·a)

Verbrauchserfassung - Heizung und Warmwasser

Zeitraum

von bis Energieträger 2
Primär-
energie-
faktor-

Energie-
verbrauch

[kWh]

Anteil
Warmwasser

[kWh]

Anteil
Heizung
[kWh]

Klima-
faktor

01.01.2021 31.12.2023 Erdgas LL 1,10 51127 9960 41167 1,21

weitere Einträge in Anlage

Vergleichswerte Endenergie 3

Die modellhaft ermittelten Vergleichswerte beziehen
sich auf Gebäude, in denen Wärme für Heizung und
Warmwasser durch Heizkessel im Gebäude bereitgestellt
wird.
Soll ein Energieverbrauch eines mit Fern- oder Nahwärme
beheizten Gebäudes verglichen werden, ist zu beachten,
dass hier normalerweise ein um 15 bis 30 % geringerer
Energieverbrauch als bei vergleichbaren Gebäuden mit
Kesselheizung zu erwarten ist.

Erläuterungen zum Verfahren

Das Verfahren zur Ermittlung des Energieverbrauchs ist durch das GEG vorgegeben. Die Werte der Skala sind spezifische Werte pro Quadratmeter
Gebäudenutzfläche (AN) nach dem GEG, die im Allgemeinen größer ist als die Wohnfläche des Gebäudes. Der tatsächliche Energieverbrauch eines
Gebäudes weicht insbesondere wegen des Witterungseinflusses und sich ändernden Nutzerverhaltens vom angegebenen Energieverbrauch ab.

1 siehe Fußnote 1 auf Seite 1 des Energieausweises
2 gegebenenfalls auch Leerstandszuschläge, Warmwasser- oder Kühlpauschale in kWh
3 EFH: Einfamilienhaus, MFH: Mehrfamilienhaus

Hottgenroth Software AG, HS Verbrauchspass 4.4.2
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